instrumento sigillum nostre imaiestatis aliipoiii itis

lsimuls in ipenderttit dat-um let actum barchintitfieifh

iquadaml camara lpailicii minoris-lin quo nunc domi

iuusi rex iiospitatur su die octobris ihera terciarum

banno a natiui tate llldiniili fiat-secutum i regniqde i ididti

doarini regis cruadragasimo lterlio luppus caucellariuszp

isignum i petrilrtlei gra-eia regis aragomxm daileucie

cmaioriearum suriiihee et corsice dominique ibarcllii

per dictum dominum ducem et comune ianue dicto

domino damiano cataneo est talis. ln nomine domini

amen. Magnificus et illustris dominus dominus ni

colaus de goarcbo dei gracia ianuensium du-x fet poe

puli defensor in presentia consilio uoluntate et coua

sensu sui consilii duodecim antianorum ciuitatis ianue.

et dictum consilium et consiliarii ipsius consilii in

presentia auctoritate et decreto prefatiinagnifici dos

mini ducis in quo consilio interfuit legitimus et

suiliciens numerus ipsorum antianorum et quorum

qui intei-fuerunt nomina sunt hec. dominus iohannes

de bargalio prior. precinal de guisulfis petrus re

canellus. rafael spinula bancherius nicolaus inar

ruffus. franciscus de uiualdis dominicus falamonicau

b francus lercariusu nicolaus bacchus de bisanue.

carolus calendas et petrus de igrola notarius no

mine et uice itiomuitfrs ianue absoluentes se ad bal

lotollasv-allsasl et vnigras quae reperte fuerunt omnes

albe liiumlefld xm nulla nigra omni modo iure et

forma iluibus anelius potuerunt elegerunt fecerunt
constitnerunt et voniiinau-erunt eorum oti-dicti coL

munis Aamlbaxialtdrem ad serenissimum principem et

domui-uui dominum petrum dei gracia regetn arago

nam etc. nec non sindicum actorem procuratorem et

hwium specidlem et prout melius ilierii potesltiroi

bilemiet sapientem uirum dominum damiaaum cas

tandum elegumdoctmem licet absentem tazymquam

presentiam read eundum et se leoni-errandum ad pres

sentiam prefati illustrissimi-domini regis et sui ledhi

silii et tzoratxrfipso idomino reget et quibuscumque

auchttisrms-eleputaritlis- eidem per- diatim caminum

regem se-presentandum icit exponendam ipsi lddtlliiho

regre-cinis quintis ipse qaoniam- lrek-uasaaiieutpra

parte dictorumiiotiiinivlduciscbnsiliietclomuliispianue
omnem iliiiilbalrialtdm quam ldbimintfslfdamianiis

decreuerit vet wudlueritqaet ad tractandam xiii-mandum

et iucundum-venim dicto-doxhino rege ibarvowlbiis net

ffiroceribuls suis et isdbaitis eius lpro yiarteilet tuam-ine

ret uice difctorum domini ducisii-lconsiiiitet romanis

fiavuueiet districtualium et isiibdltorum suorum/bonam

aerem-ia siijalcreraiuj-prceui etjisbnam etlueirtxmucori

seoi-dium a sinceram raea ffi-udicioiperpeliib fii-arai

itura-m et duralthrum aabiiillislf-pactis audiuerat-iuis

obligationibus eapiiuiisaaareils et armentis-aetatibus

uornieirossilionisi-et ceritaiiie qui lpredieta-iaaaamus id dict-o donfino idamPanb-iililiebilllir supersunt-viret

concedimus -et lirmamus utestesnsuut reuereudus v in

christo pater lupus archiepiscopus cesaraugustaaus

-dicti domini rregis-toaucellariuzagl egregius idir/edomit

uus iohannes i-mpuriarum sco-mese lmiles et iuarclssus

ide fsaucto diohisio - ilegumdoctor dicti idomiiii regis

tconsiliarius ac inegociorum icurie i sue proliloioifl

sig 1- num petri de gostemps lsedrelllarii dicti tloi

mini regis eiusque auctoritate nofariilipuh-liei per

1otam vterram et dominationem islititb iqui-predietk

finterfirit hecque mandato ipsius vddmini regis iserilii

lfecit et clausit et corrigit-irr-iu iine-istatur nostre

cinaze-szazts apporii et anv-imi quia dicti domini -regis vet

iu uerbisiileiquibus nobis iuiiiebiiurtet in xi comunis

rlzznue lac omnjumjet alibi in eadem bnmium aliorum.

usu cum presctripiul domino t rfegei tamem

ixigenium ifiiiterg-ibdietaiajilomiauuilirrigat-iile
cbhiuneiianueirdforiiidlidhfimletumi audoritatem

ripstamuarregetpadgseenaam-auapaneuiauirrusil.

ager-aramnevcilaipromitreueamoeuanfsuperaam qiie

remanserat dicti domini regis-rquduraiaa elisionis

tiauue i-qubquomodol lilldta i dioereetarz df illlemiiimi ad

xsianaretsingula rani mieuayxuyme iii preaitl-ig et

uircs predicia-xetfezioccasione igi-eai-ctoruiie mcta tibi

lmiuo rdartriano uisa- ltlieritit idifpoiatdifai iugures-net

reoacederrtesjuomiae et uilcefuijceli icomiiiiwianae ranam

vdomino- tlamiuno inlpredictis1dt. eireaipi-edrcia-et-ih

acipenserem emergentibus aieiaeuasus decesgbrifs
i-ahliexisl et renim-iis ipsum geiieiaievlinamlatam et
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liberum et plenam et generalem potestatem et bailiam a de sancto siluestro anno aynatiuitate domini Mmzcuxvnl

cum libera et generali administratione et speciale

lnandatum in casibus iu quibus deziure mat-ndstrum

exigitur speciale promittentes dicto nothiuee inichi

anthonio de credencia notario et cancellario ftlicti

maguilici domini ducis eta-comunis ianue tamquam

publice persone oiiiciozpublico stipulanti et recipienti

nomine et uice dicti illustrissimi dominivregis et

baronum et procerum districtualium et subditorum

suorum et omnium etzsingulorum quorum interest

intererit uel interesse poterit in futurum habere et

tenere perpetuo ac inuiolabiliter custodire ratum

gratumiet firmum quicquid per dictum dominum

damianum in predictis etcirca predicta et occasione

predictorum et in dependentibus incidentibus emer

die xm augusti fiielixius de garibaldo notarius sub

scrtps1.z. dva . . . t .

lit de predictis omnibus que dic tis dominis procurato

ribus per me petrum de gostemps notarium sub

scriptum presente etiam me michaele de telia notario

subscripto lecta et in unlgari recitatal fuerunt ipsi

domini procuratores mandarunt per nos dictos

notarios in quorumnposseuea firmarunt et conces

serunt fieri eisdem duo consimilia publica instru

menta per ambos nosttrum claudenda quorum instru

mentorum unum utrique ipsorum procuratorum no

mine suorum principalium tradatun et fuerunt acta

jyredictarin quadam camera palacii regii barchinonie

die lune m die octubris in inicio noctis sequentia anno

gentibus accessoiviis annexis et connexis actum et b a natiuitate domini ncccLxxvxix presentibus testi.

gestum fuerit seu qnomodolibet procuratumt- sub

ypotheca et obligatione bonorum comunis ianue pree

sentium et futurorum. et de predictis mandauertmt

dicti dominus dux et consilium fieri deberefpresens -

publicum instrumentum per me anthonium decres

dencia notarium et canccllarium antedictum. actum

ianue in sala superiori noua palacii ducalis comunis

ianue iuxtacameramcubicnlarem dicti domini

.ducis. anno dominice natiuitatis Mccctxxvm indicione

-xv secundum cursum ianue die xu augusti in uesperis

-presentibus testibus uocatis speciali-ter et rogantis

iohanne imperiale bancherim ypelegro muschag bar

-tholomeo pindebem de uernacia notario. et lucbino de

bonaueij omnibus ciuibus ianue. ego anthonius de tcre

-dencia quondam conradi publicus imperiali aucto

ritatevnotarius et prefati magnificii domini domini

ducis consilii et comunis ianue cancellarius predictis

Somnibus interfui et mandato prefatorum-domini ducis

. et consilii presens instrumentum ut supra-composui

ztradidi et scripsi tamen multis aliis impeditus per

unum ex scriptoribus cancellarie extrahi feci ac

extractum uidi legi correxi et diligenter ascultaui

signumque meum in instrumentis apponi consuctum

aapposui in testimonium premissorum. i

uniuersis presentes literas inspecturis lanfrancus per

tmissione diuina archiepiscopus ianuepsium salutem et

sinceram in domino caritatemuniuersitati uestre tenore

presentiam facimus manifestum anthonium de creden

-cia ciuem ianue esse et fuisse iam sunt anni sexdecim

et ultra notarium publicum legalem et fide dignum

et de collegio et numero notariorum ciuitatis ianue

nec non cancellarium comunis ianue ipsumque pu

jblice et palam exercere et a dicto tempore citra

cxercuisse officium tabelionatus et ad ipsum habitum

fuisse et haberi recursumt tamquam ad notarium

publicum iinstrumentisque et scripturis per ipsum

vconfectis adhibitum fuisse et adbiberi ubilibet plenam

fidem in iudicio et extra tamquam confectis per no

tarium publicum et de collegio ut prefertun et hoc

esse adeo notorium et publicum in ciuitate diocesi

et districtu ianue quod nulla potest tergiuersatione

celari. registratis presentibus ad cautelam in actis

nostris et nostri pontificalis sigilli munimine robo

ratis. data ianue in nostro archiepiscopali palacio

bus egregio et potcnte .uiro domino iohanne comite

impuriarum militehonorabilibus et prudentibns uiris

dominis egidio sanccy munionis legumdoctore ac prev

posito ualenlino. uitale de uillanoua milite. nari

rcisso de. sancto dionisio legumdoctore -consiliario

dicti domini regis ac promotore neguciorum curie

sue. bartholomeo sea-ram o. luciano de si inollis frer

v P in

dermo de prementorim et manuele iacbamzi ciuibus

iahliti i i i

Siguum mei petri de gostemps secretarii dicti illus

strissimi domini-regis aragonum eiusque auctoritate

notarii publici per totam terram et dominationem

suam f qui predictis insimul cum michaele de telia

c sidtario subscripto interfui hecque scribi feci et clausi

icum correctionibus in linea m instrumentum sigillo

maiestatis in xvn tamquam aduersus sibi in xxx

-possinti puniri in xxxr pmntznciacioriis in xLn de

quibus possit in xqm bic super crucem domini sa

crosanctis euangeliis per ipsum lactis predicta tenere

acustodire et obseruare in Lxxrxxr et nonzirze etiam

ipsorum ducis et comunis ianue ac omnium distri

ctualium suorum et nomine etiam omnium et in

Lxxxlx de credencia notario et cance1lario. i i

ligo michael de telia de rappalo de collegio ciuitatis

ianue publicas notarius et auctoritate serenissimi

domini regis aragonum notarius publicus per totam

iterram et dominationem suam insimul cum domino

d petro de gostemps secretario et notario suprascripto

predictis omnibus et singulis interfui et rogatus

clausi scripsi et publicaui licet per alium extractum

fuerit et constat michi de correctionibus factis in

Aocto lineis de quibus per petrum de gostemps

notarium predictum fit mencio in eius clausura

predicta

rm
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lvobilis iohannes scarampusa Astensis civisp prae

stito ianuensi communi fidelitatis sacramento de par

tibus quibusdam carii castrij locorum Pvignarolizj

carcherarumv Poa-ziliaep et de toto Montenotulo

feudi iure ab eodem invcstiturt f i

ianfti-aprilis j t m

-- t. n tllddlllM-d

cod.S.fibl.iSS.vv. l t i tum

cn.n.j y .i. lll a v

ln nomine domini amen. ln presentia magnifici

et illustrisdomini domini nicolaiide goarco dei gracia

ducis ianuensium et populi deffensoris aersuiireue- b

rendi consilii duodecim antianorum. in quoquidenil

consilio interfuit legiptirnus et isulliciens numerus

dictorum consiliariorum et quorum qui interfuerunt
nomina sunt hec. branchaleonus spinulla priora piam

bellus de casaliy manfredus t cantellus anfreonus

-de -goano. antonius de flischo. daznianus gambonus

cassamus saluaigus iacobus de ponte. enricus de ca

milla. raffael uillanucius. thomas imperialisret io

hannes de morfino. constitutus nobilis uir bonifacius

scarampus filius domini iohannis scarampi ciuis astensis

procurator et procuratorio nomine Pdicti domini io

hannis uasali comunis ianue devlocis infrascriptis

habens ad infrascripta plenum et suliiciensil mana

datum iuxta formam publici instrumenti soripti manu

fboni de henrietis ciuis astensis notarii publiciuhoc c

vanno die quinta marcii et cuius quidem instrumenti

tenor sequitur-in hac forma . i f . x

Anno domini-va natiuitate Mcccnxxvrlii indicione se

cunda die quinta mensis ilmarcii actum ini ciuitate

astensi aput tabullum dugzme- presentibus testibus

ad hec uocatis getzrogatis lodixio de ruata. henriebo

.de montibus ciuibus ast. et beraldo de uiglano quorum

presentia nobilis uir tlominus iohannes scarampus

ciuis astensis uassalus comunis et uniuersitatis ciui

tatis ianue de locis infrascriptis et pro infrascriptis

partibus uidelicet de tribus partibus castri carii cum

ipsorum iurisdicione pertinenciis et territorio. item

de tribus partibus loci uignarolii item de partibus

-quas habet ipse dominus iohannes in carceris et

cautus SSa

a de cario absentes tamquam presentes et quemlibet

ipsorum in solidum ita quod occupantis condicio

melior non existat actusque unius actum alterius

non impediat sed quod unus ipsorum inceperit alter

mediare possit prosequi et finire suos certos nuncios

ac ueros et legiptimos procuratores et quicquid de

iuris beneficio melius esse possint ad comparendum

et se presentandum coram magnifico et potente do

mino domino nicolao de goarcho ianuensium duce

et eius consilio duodecim antianorum ad petentium

et requirendum se se ldictojnomine et per eos seu

ipsorum alterum dictum dominum iohannem inue

stire et reuestire de dictis feudis et quolibet ipsorum

etlpro dictis partibus ac de rebus feudalibus dicti

comunis. et ad ipsam.inuestituram in se nomine

ipsius 1 constituentis t-recipiendum et ad faciendum

dicta ndomino duci eteiirs consilio recipientibus no

mine dicti comunis rpro ipso domino iohanne ac

nominerdicti domini iohannis fidelitatem ac debitum

fidelitatis iuramentum prestandnm in animam ipsius

constituentis-modo et for-ma debitis et prout hactenus

prestari extitit consnetumxiuxta formam et secundum

naturam dictorum ifettdorumr cum promissionibus

iobligacionibus clausulis et cautellis debitis et op..

portunis et ad audiendum inteligendum recipiendum

et aceptandum quodcumque mandatum ac quam

ciumque commissionemf quod et quam prefati do

-minus dux et suum consilium nomine comunis ianue

eisdem-uel alteri eorum secundum naturam et de

lumma-dictorum feudorum duxerint facienda. et ad

omnia alia et singulaifaciendum gerendum et pro

fcumndum que in predictisiet circa predicta et emer

gentibus dependentibus et connexis occurrerint fa
tciendazi et que ipsemet constituens facere posset si

ipresensuesset- dans et concedens dictis procurato

tribuslsuis et cuilibet eorum in solidumin predictis

et circa predicta et quolibet predictorum plenum

liberum speciale ac generale mandatum cum plena

libera ac generali administracione promictens michi

notario infrascripto tamquam publice persone et

wfliciolzpublico stipulanti et recipienti nomine et uice

prefati domini. ducis consilii et comunis ianue et

omnium et singullorum quorum interest intererit

-uel- interesse poterit in futurum se finmaiet rata

perpetuo habere tenere obseruare et adimplere que

boxilio item de toto montenotullo uolens ldictum d cumque dicti eius procuratores et quilibet ipsorum

comune et uniuersitatem tamquam dominos suos de

feudis dictorum locorum pro partibus antedictis cum

pertinenciis ipsorum et quorumcumque locorum alio

rum que in feudum teneat a dicto comuni reco

gnoscere et ab eisdem petere se de dictis locis et

pro dictis partibus et feudis ipsorum inuestiri et

reuestiri secundum formam et ussus feudorum ac

secundum stillum dictorum comunis et uniuersitatis

dicte ciuitatis ianue eidemque prestare fidelitatis

debitum iuramentum. et uariis et diuersis arduis

negociis occupatus ad ipsam ciuitatem accedere non

ualens omni iure uia modo et forma quibus melius

et efficacius potuit fecit constituit et ordinauit bo

nifacium scarampum eius filium et odonem clericum

iu solidum in predictis et circa predicta duxerint

facienda acceptanda et peragenda et in nullo con

lrafacere uel uenire aliqua racione occasione uel

causa- de iure uel de facto sub ypoteca-et obliga

cione bonorum ipsius constituentis que proinde michi

iam dicto notario recipienti ut supra pignori obli

gauit precipiens de predictis per me iam dictum

notarium fieri publicum instrumentum unum et plura

ad laudem et dictamen sapientis et ego bonus de

henrietis ciuis astensis publicus imperiali auctori

vtate notarius predictis omnibus et singulis interfui

uocatus et rogatus sic scripsi

Llollens mandatum sibi datum a dicto patre suo

fideliter explicare prefatum magnificum dominum
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ducem et eius consilium nomine et uiL-e-xdicti ea promisserunt otto-etiugho decamto-inipublico in

pomunis et ipsum comune ianue tlebizteaizecognoe

scere de feudo castri iuille iurisdicionis et gterrir

toriincarii iuribus homogiirsr-ihominibus-Aefizdelitav

tibus terris et ceteris pertinenciis dictipcdstri loci
gh teirritorii eiusdem .et .de uilla uignuroliie/rzum

hominibus iideliatatibusi vterivis . et i iuri-bus dicti vglooi

quantum pro tribus partibus dicti castriiegt dicte

uille uignanoliixet dominis-partibus charoqratumz m

boxilii hominum zfidelithtum zpedogiorum ctwiurisdi

oionum qunsghnbot rio harcarisxet bokolio

et proototofbosehoxet mohhehbotulolblilhmqllldvseti uice

dicti ghemvicetiqlizlii quoudaui s domini odnniui de sem

rampis legumddctoriayet fivatrisdictissdomioii iohannis

consertis ipsiusnaaziconsanguinei pro reliqua parte

quarta dicti castri-rendi ciuilite-uignurolieiliuiniliær

requisiuit. se dicitis w nominibus etnquolibet dictorum

nominum wde. dictis zlocis sinuestirig otpipsa- feuda- ab

ipso domino-giucev tamquam a nouoPdominoiet-atls

ministratdrzi comunis afenouui-i iuntaaforzmmsinuestiz

curat-aum aliasfactorum permaguiiicu-m imdominum

ducem..veb.eiusdoonsiiiuni. ipsi doghiho-liohanono et

seribmv publiciiianstrumenti mripti monubonifizieii-de

.camulio uotari i et tunc canzclhxvii comunis itnue anno

domini r uecoxxxvnn rdie l primu- docembris get ralterius

instrnmpntic soripti manu-g ridhpboni deazbowilo .-.noe

mii .uel i alterius .-uL gnasennitz dictus 1 bonifacius iqui

dohipuszidzlzxicx-tdeliberacionev Lipsius .et dicti zconeilii

consnnsunomilia et cum uoluntate ipsius monsilii-dutr

denimg uitimp-umvpnoinine- .et.uiceodictiz comunis

ianue etu-prin ipso comuni venzsuivoiliciol eia-dignitate i

fet omni inreg-miodo-et fortuda-quibuf melius potest

icum dicto vbonifacio iuolens agere etwprocederc gra

zcioszseuetipsumi dictis imminibizs granis et honore

induere ad sineret-amo lidelitatem et- deuociouem ipsius

domini ducis et consilii nc rcomunuisziunua annuentes

ipsins bonifacii dictis nominibus requisicionibus ipsa

feuda nomine ete uice communis ianue eidem dictis i

nominibus renouauihtamqiiamv feuda rectalgentillia

nobilis antiqua paterna etnauita. cum viuribumhomi

fnibus territoriis curiis pertinenciis fidelitavtibns mero

et mixta imperio omnimodo iurisdicione-rogatus et

ipertinenci-is et obuencionibus et iuribus quibuscum

ique diclorum locorum adlipsum comune pertinen

cium et -cum. illis pactis modis et conuencionibus

de quibus in dicto instrumento scripto manu dicti

ebonifncii de camulio fit mencio. idem uero bonifacius

Mdictis nominibus et quolibet ipsorum nominum pre

dicti aceptans graciossc-et deuote promissit prefato

gdomino duci et suo consilio acmichi notario infra

scripto ollicio publico stipulanti nomine et uice dicti

comunis ianue. et ad sancta dei euuangelia corporaliter

tactis scripturis iurauit in animam dictorum domini

iohannis et domini henriceti se dicto nomine et dictos

dominos henricetum etA-iohannem periseet heredes

.eorum. esse bonos et fidellcs uassalos dicti domini

ducis et comunis ianue ipsumque comune deflieudcre

.et adiuuare in omnibus et per omnia prout ueri et

-boni uasalli tenentur et prout dictus dominus io

hannes alias promisit in dicto instrumenta et olim

smugnento scripto manu lrinrohixiii quoudamæiberli

de domo rnotariirvuqcximfdib xx iullii. quibus omnibus

sicrporactis magnificus dominusi dui cum-consensu

nonsilio et deliheracionof-dictixsuiconsiliizin robur

et .eoninnaciomm n .mnbuoicionis. etu paniit-numicius

pnedietoifnm ipsum bonifaoium dictisunnminibusaet m

quolibetidictorum uominumzrecipientem-pnm bacullq

tmppn-smivsceptm quod steqebat-iingmdnibus-de dicto

ibudor-legiptime et ad rantigllam de nouo inuestiuit

sub illisi gnodiæ ixionis dormis conuencionibus er iui

namentb de quibus in vrdicto instrumento zscripto

mmndicti bonifaciiide camulio plenius-fitlmencizx

eta innomnibus eta-per somnia proutfet-sicut in dicto

instrumento seriosiusx continetur quee renouaoiolxzet